
COD. PRATICA 2023-017-34    

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 33  del 14/06/2023 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

14 giugno    2023,  n. 33 
 

 Nomina per il triennio 2023-2025 dei componenti dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance in forma collegiale della Regione Umbria – Giunta regionale 
(OIV). 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la L.R. 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la L.R. 1 febbraio 2005, n. 2 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e s.m.i.; 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105; 
Visto il Decreto del Ministro per la semplificazione della pubblica amministrazione del 6 
agosto 2020 con il quale è stata novellata la normativa previgente recante la disciplina degli 
Organismi indipendenti di valutazione ed è stato abrogato espressamente il previgente decreto 
ministeriale 2 dicembre 2016; 
Vista la deliberazione  n. 1370 del 22.12.2022 con la quale la Giunta regionale ha stabilito di 
attivare una procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse per la nomina del nuovo Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 
in forma collegiale della Regione Umbria – Giunta regionale (OIV) e, contestualmente, ha 
approvato il nuovo disciplinare di organizzazione e di funzionamento dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Regione Umbria - Giunta regionale e  lo schema 
dell’avviso pubblico redatto in conformità al “format– tipo” disponibile all’interno del sopra 
citato Portale della Performance; 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 450 del 17.01.2023 con la quale è stato adottato 
l’avviso pubblico per la nomina del nuovo OIV in conformità al mandato conferito con 
D.G.R. n. 1370/2022; 
Vista la D.G.R. n. 574 del 07/06/2023 con la quale, a seguito della procedura selettiva sopra 
richiamata, sono stati individuati, quali membri dell’OIV i seguenti candidati:  

a. Presidente Ing. Maila Strappini; 
b. Componente Dott. Paolo Chifari; 
c. Componente Avv. Agata Nasini; 

Acquisita per PEC la nota prot. n. 139728 del 09.06.2023 con la quale il Dott. Chifari Paolo 
ha comunicato l’accettazione dell’incarico di componente OIV ed al contempo ha dichiarato: 

- il rispetto dei limiti di appartenenza a più OIV, in quanto attualmente esercita le 
funzioni di componente OIV del Comune di Perugia, di OIV monocratico del Comune 



COD. PRATICA:2023-017-34   

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 33  del 14/06/2023  pag. n. 2 

di Terni e di Presidente OIV dell’Istituto Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell'Umbria e delle Marche;   

- il permanere dell’assenza di situazioni di cui agli artt. 4 e 5 dell’avviso di procedura 
selettiva pubblica approvato con la determinazione dirigenziale sopra richiamata; 

Acquisita per PEC la nota prot. n. 141960 del 12.06.2023 con la quale l’Avv. Nasini Agata 
ha comunicato l’accettazione dell’incarico di componente OIV e al contempo ha dichiarato, ai 
fini del rispetto dei limiti di appartenenza a più OIV, di essere attualmente componente OIV 
dell’azienda Ospedaliera di Perugia nonché il permanere dell’assenza di situazioni di cui agli 
artt. 4 e 5 dell’avviso di procedura selettiva pubblica approvato con la determinazione 
dirigenziale sopra richiamata; 
Preso atto della nota protocollo n. 143664 del 13.06.2023 con la quale l’Ing. Strappini Maila 
ha comunicato l’accettazione dell’incarico e al contempo ha dichiarato, ai fini del rispetto dei 
limiti di appartenenza a più OIV, di essere attualmente componente OIV del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, nonché del permanere dell’assenza di situazioni di cui agli artt. 4 e 
5 dell’avviso di procedura selettiva pubblica approvato con la determinazione dirigenziale 
sopra richiamata;  
Acquisita con nota prot. n. 0145507 del 14/06/2023 l'autorizzazione, per il corrente anno, allo 
svolgimento dell’incarico di Presidente OIV della Regione Umbria - Giunta regionale, 
rilasciata, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, dall’ARPA LAZIO nei confronti 
dell’Ing. Maila Strappini, in qualità di dipendente della medesima Agenzia; 
Considerato che il trattamento economico da corrispondere ai membri dell’OIV della 
Regione Umbria - Giunta regionale è stabilito con D.G.R. n.  1370 del 22.12.2022; 
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
1. Sono nominati, ai sensi del disciplinare di organizzazione e funzionamento 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance della Regione Umbria 
- Giunta regionale, approvato con la D.G.R. n. 1370 del 22.12.2022, quali membri 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance della Regione Umbria 
(OIV) i Signori: 

a. Ing. Maila Strappini - con funzioni di Presidente; 
b. Dott. Paolo Chifari - componente; 
c. Avv. Agata Nasini - componente. 

2. I membri di cui al punto 1 rimangono in carica per tre anni, ai sensi dell’articolo 9 del 
Disciplinare di organizzazione e funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance della Regione Umbria - Giunta regionale, approvato 
con la D.G.R. n. 1370/2022.  



COD. PRATICA:2023-017-34   

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 33  del 14/06/2023  pag. n. 3 

3. Ai membri dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance della 
Regione Umbria - Giunta regionale, nominati con il presente decreto, è riconosciuto il 
trattamento economico stabilito con D.G.R. n. 1370 del 22.12.2022. 

 
 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  14/06/2023   

Presidente Donatella Tesei 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


	DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

